INDICAÇÃO Nº 054/2024

Proponente: Vereador Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO, QUE SEJA VIABILIZADO A CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA
POPULAR E UM PARQUINHO INFANTIL NA COMUNIDADE SÃO CRISTÓVÃO,
LOCALIZADA NO TREVO DE PARAJÚ.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que os pedidos que seguem visam atender aos munícipes da
referida localidade, que têm me procurado reivindicando que seja construída uma
academia popular e um parquinho infantil, no espaço existente entre a creche e a
unidade de saúde que estão sendo construídas, compreendendo uma área de 17
metros.

Portanto, ambas solicitações merecem especial atenção, tendo em vista que a
comunidade faz jus a tais benfeitorias, visando simultaneamente, acessibilidade ao
lazer e melhor qualidade de vida, no que se refere à academia popular, e oferecer
às crianças um local de entretenimento, no que se refere ao parquinho, haja vista
os inúmeros pedidos de pais e moradores.

Dessa forma, o atendimento ao que segue será imprescindível para a citada
comunidade, bem como para o Município num todo.

Por todo o exposto, peço o apoio de V. Ex.ª, no sentido de atender o que segue.

Sala das Sessões, 17 de Julho de 2024.

ABRÃO LEVI KIFFER

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.